ในคําสั่งของกระทรวงอาหารและการกระจายสินค้าสาธารณะ (the Department of Food and Public
Distribution) ระบุว่า โรงกลั่นอาจได้รับอนุญาตให้เข้าร่วมการประมูลทางอิเล็กทรอนิกส์และซื้อข้าวได้ในช่วงเดือน
สิงหาคมถึงตุลาคม 2567 ตามอัตราการประมูลข้าวขั้นสุดท้ายในแต่ละสัปดาห์

ทั้งน้ี องค์การอาหารแห่งชาติได้จัดหาข้าวจํานวน 2.3 ล้านตันให้กับโรงกลั่นเพ่ือผลิตเอทานอลต้ังแต่เดือน
ธันวาคม 2020 (2563) ถึงเดือนกรกฎาคม 2023 (2566)

ตามคําสั่งของกระทรวงอาหาร โรงกลั่นสามารถซื้อข้าวสารได้ภายใต้โครงการขายตลาดเปิด (OMSS) ของ
องค์การอาหารแห่งชาติ (FCI)

ในเดือนกรกฎาคมของปีที่แล้ว รัฐบาลได้หยุดจัดหาข้าวสารขององค์การอาหารแห่งชาติให้กับโรงกลั่นเพ่ือ
การผลิตเอทานอล

ทั้งน้ี ปีปฎิทินของการจัดหาเอทานอล (The Ethanol Supply Year) ครอบคลุมต้ังแต่วันที่ 1 ธันวาคมไป
จนถึงวันที่ 31 พฤศจิกายนของปีถัดไป โดยในเดือนมีนาคม 2020 (2563) รัฐบาลกลางได้ตัดสินใจจัดหาข้าวสาร FCI
ให้กับโรงกลั่นเพ่ือการผลิตเอทานอลในอัตรา 2,250 รูปีต่อ 100 กิโลกรัม ภายใต้โครงการขายตลาดเปิดในประเทศ
(the Open Market Sale Scheme) โดยอัตราดังกล่าวได้ลดลงเหลือ 2,000 รูปีต่อ 100 กิโลกรัม ในเดือนธันวาคม
2020 และยังคงจัดหาในอัตราเดิมนับต้ังแต่น้ันเป็นต้นมา